
Pag. 1 di 1 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
    Rep. Gen. 3046 

Settore Attività tecniche e produttive 
LL.PP. Mobilità, Energia e Ambiente 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 658 del 03-11-2014 
(n. 1877 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: INTERVENTO DI SOMMA URGENZA AL PALAZZO DEGLI UFFICI 

GIUDIZIARI DI ORTONA A SEGUITO DI INFILTRAZIONI DI ACQUA PIOVANA 
E CADUTA CALCINACCI. IMPEGNO ED AFFIDAMENTO LAVORI. 

 
IL DIRIGENTE 

Premesso che il Comune di Ortona è proprietario e provvede alla manutenzione dello stabile in Via 
Tripoli adibito ad Uffici Giudiziari; 
Considerato che a seguito delle recenti piogge si sono verificate massive infiltrazione dalla 
copertura, con interessamento di locali interni e caduta parziale di controsoffitti; 
Vista la nota del Presidente del Tribunale in data 28/10/2014 con richiesta di intervento 
urgentissimo per l’eliminazione di pericolo a cose e persone; 
Considerato che dalla facciata retrostante il fabbricato si sono verificate cadute di calcinacci con 
distacco di parte di calcestruzzo da elementi verticali, con pericolo per la incolumità delle persone; 
Ravvisata la somma urgenza al fine di garantire l’incolumità pubblica ed il funzionamento degli 
uffici giudiziari; 
Visto l’art. 125 D. Lgs. n. 163/2006; 
Considerato che la ditta EDILARTE di Testone Urbano, dotata di autopiattaforma e personale 
adeguato alla esecuzione dei lavori, si è dichiarata disposta ad intervenire immediatamente, con 
prestazioni da remunerare in economia a liste di operaio, nolo autopiattaforma e materiali di 
consumo a piè di lista; 

DETERMINA 
1 – Impegnare la spesa di € 3.500,00  al cap. 3820 bil. 2014 impegno n. 20140002600    per 
interventi manutentivi di somma urgenza al Palazzo di Giustizia di Ortona. 
2 - Affidare i lavori alla ditta EDILARTE di Testone Urbano con prestazioni da remunerare in 
economia a liste di operaio, nolo autopiattaforma e materiali di consumo a piè di lista, da liquidarsi 
previa contabilizzazione e verifica di regolare esecuzione da parte del Servizio lavori pubblici. 
3 – Dare atto che la ditta incaricata risulta in regola con il DURC e con gli adempimenti sulla 
tracciabilità dei pagamenti. 
 
 

IL COMPILATORE 

DiN. 

 
I L    D I R I G E N T E 

Ing. PASQUINI NICOLA 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  ______________ 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

 


